Tercera conclusión. Por el derecho Divino positivo Evangélico (que obliga a todos) no ha sido prohibido ningún grado de afinidad. Se prueba. No se encuentra tal precepto en todo el Nuevo Testamento, mientras que hemos leído solamente aquel paso de Pablo, arriba citado. He dicho: Del derecho Divino positivo que obliga a todos. En efecto, el derecho positivo antiguo no obligaba a todos. Y este cesó con la venida de nuestro redentor Jesús. Por ello no tiene fuerza alguna aquel antiguo precepto. En efecto, transferido el sacerdocio, es necesario que se haga la transferencia de la ley. Y por cierto en la nueva ley que obliga a todos de cualquier condición, también los infieles, no se encuentra tal prohibición.¹²

Cuarta conclusión. Por derecho positivo puramente humano Canónico, aunque antes habían sido prohibidos siete grados de afinidad entre los cuales nadie podía contraer,

⁹ BIBLIA (ver índice onomástico) 2. Cor. 7.

¹⁰ ROSSENSIS (ver índice onomástico).

¹¹ ARISTOTELES (ver índice onomástico) ethica c. 2. et. 3.; 6. ethica c. 2; TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) 1. 2. q. 13. art. 5. et q. 98. art. 5.; MADRIGAL TOSTADO DE RIVERA ALONSO DE EL ABULENSE (ver índice onomástico) Exodus 30. q. 15.

¹² VIRUESIUS (ver índice onomástico) in tractatu matrimonij; TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) 1. 2. q. 103. arti. 3. et. 4; MADRIGAL TOSTADO DE RIVERA ALONSO DE (EL ABULENSE (ver índice onomástico) Matthaecus 18. q. 90. ad Heb. 7; Exodus 30. q. 15.

postea tamen solum vsque ad quartum prohibitio restricta est. Probatur eodem modo sicut diximus de consanguinitate ex c. Non debet. De consanguinitate et affinitate. Nam eodem modo, et ijdem gradus ab Ecclesia sunt prohibiti in consanguinitate, et affinitate, neque aliqua est differentia. Patet de antiqua prohibitione, vsque ad septimum gradum factam, similiter, de vtroque 35. 2. c. De affinitate.²¹

5. conclusio.²² Cum neophytis noui orbis per Paulum 3. summum Pontificem restricto facta est vsque ad secundum, sic vt in tertio, et vltra gradibus affinitatis eis coniungi liceat. Haec non indiget probatione, sed solum videre expressam super hoc factam esse dispensationem. Quam volo intelligas factam esse sicut de consanguinitate declarauimus: ita quod summus Pontifex in tertio, et quarto gradu ante coniunctos non compellit manere per talem dispensationem, sed praebet facultatem vt possint simul contrahere de nouo, faciens eos personas legitimas, quae ante erant illegitimae.

Tamen (ne forte aliquis offendiculum habeat in isto impedimento affinitatis) libet quam breuissime declarare affinitatis gradus, quos modo prohibitos ab Ecclesia affirmamus, et hic adducere illos, qui antiquitus prohibebantur, licet modo nullam habeant vim. Equidem modus affinitatis, qui nunc in vsu is est.²³ Quod si qui iunguntur matrimonio, vel accessu carnali, fiunt caro vna.²⁴ Et ex tali coniunctione surgit, quod omnes consanguinei viri, sunt affines illi mulieri, in eodem gradu, in quo erant consanguinei viri: vt supra diximus. Ita quod si erant in secundo, siue tertio consanguinei viri, in eodem sunt affines vxori illius consanguinei. Idem de copula carnali illicita. * Olim sed modo per Pium quintum in affinitate contracta, per copulam illicitam, solum duo gradus sunt prohibiti affinitatis, vt in appendice dictum est. Eodem etiam modo ex parte foeminae omnes consanguinei illius, fiunt affines viro, in eodem gradu, in quo foeminae erant consanguinei, sed tamen consanguinei vxoris, et consanguinei viri non sunt affines inter se aliquo gradu, vt patet de consanguinitate et affinitate cap. Quod si per his. Sicut duo fratres ducunt duas sorores. Sicque de reliquis. Ratio huius est. Quia ista affinitas causatur ex coniunctione cum consanguineo. Qui ergo non est iunctus meo consanguineo per matrimonium, neque per copulam carnalem, non est aliquo modo mihi iunctus.